siquiere sitio real, et present el dito don Johan Ximenez Cerdan, justicia de Aragon et judge en las ditas 

cortes, et present encara el dito don Ramon de Torrellas, procurador fiscal del senyor rey, el qual fizo fe 

de su procuracion con carta publica del tenor siguient. 

¡nv1111412J Noverint universi quod ego, Raymundus de Torrellis, mayor dierum, jurisperitus [f. 132v] civis civita-

tis Cesarauguste, procurator fiscalis illustrissimi ac magniffici principis et domini, domini Ferdinandi, Dei 

gratia regis Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comitis Barchinonem, dux 

Athenarum et Neopatrie ac comes Rossilionis et Ceritanie, constitutus cum publico procurationis instru

mento tenoris sequentis. 

Nos Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comesque 

Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, exigentibus laudum preconiis quibus vos fidelis noster Raymundus 

de Torrellis, maior diebus, jurisperitus civis Cesarauguste, ut accepimus testimonio fidedigno estis mul

tipliciter prenominatus, cum presentí carta nostra facimus, constituimus et ordinamus vos dictum Ray

mundum de Torrellis, certum et specialem ac verum et legittimum advocatum et procuratorum fiscalem 

nostrum in regno Aragonum. Ita quod vos dictus Raymundus sitis advocatus et procurator fiscalis in dic

to regno ipsaque officia procurationis et advocationis fiscal is teneatis, regatis et exerceatis legaliter atque 

bene jurisdiccionem et jura nostra omnia petendo, procurando, perquirendo, indagando et defenden

do sollicite ac etiam diligenter per nos aut substituendum vel substituendos a vobis ydoneos et suffi

cientes, et regi et exerceri dicta officia advocacionis et procuracionis fiscalis faciatis et in omnibus et sin

gulis causis nostris civilibus et criminalibus motis et movendis in eodem regno jura nostra concernentibus 

parte faciendo eam in agendo quam defendendo. Dantes et concedentes vobis dicto Raymundo, pro

curatori nostro, plenam et liberam ac generalem potestatem super [f. 133r] predictis omnibus et singu

lis comperendi coram quocumque judice competenti ecclesiastico vel seculari, ordinario, delegato vel 

subdelegato et super ipsis causis motis et movendis ut predicitur agendi, petendi, respondendi, defen

dendi, excipiendi, replicandi, triplicandi, litem vel lites contestandi, juramentum, calupnie et veritatis 
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dicende ac cuiuslibet alterius juramentum, et specialiter super quibuscumque in scienciis et excepcioni

bus dilatoriis et peremtoriis que negatis fuerunt in judicio seu juramenta etiam decisoria quecumque in 

animam nostram prestandi, necnon ali is in eisdem partem facientibus dicti juramenta si opus fuerit defe

rendi in judicio et extraponendi et articulandi posicionibus et articulis in contrarium oblatum seu obiec

tis respondendi, necnon penas et alia jura fisco nostro adquisita et adquirenda petendi tam in judicio 

quam extra testes instrumenta et quecumque alia probacionum genera producendi et productis ab 

adverso contradicendi defectus et crimina opponendi judicem vel judices imperandi, recusandi, requi

rendi et protestandi, renunciandi et concludendi sentenciam vel sentencias tam interlocutorias quam 

difinitivas, audiendi et ab ea vel eis si necesse fuerit appellandi, apelas petendi et recipiendi alium vel 

alias procuratores vel procuratores qui consimile habeant potestatem substituendi eosque vel eum revo

candi cum quando e quotiens vobis fuerit expedire et negocia incepta per ipsos substitutos in vos resu

mendi et in eis procedendi denium in predictis et quolibet predictorum faciendi, tractandi, firmandi, 

exercendi et procurandi in judicio et extra judicium omnia talia et singula que verus et legittimus pro

curator et advocatus fiscalis generalis ad causas in dicto regno Aragonum facere potest et debet, que 

ad utilitatem et comodum jurisdiccionis iuriumque et regaliarum nostrarum quomodolibet necessaria 

fuerint ac etiam opportuna, etiam si talia fuerint que mandatum exigerent speciale [f. 133v] et sine qui

bus expediri comode non valerent. Quoniam ratum, gratum et firmum perpetuo nos habere promitti

mus quitquid per vos substituendum aut substituendos a vobis in predictis et quolibet predictorum 

actum, gestum, factum, procuratum fuerunt ac si a nobis personaliter esset factum, necnon in judicio 

fisci et judicium solvi cum suis clausulis universis sub bonorum nostrorum omnium ypotheca, et habea

tis et recipiatis pro vestro salario et labore officii advocacionis et procuraticonis fiscalis illud ius sive sala

rium quod per alias advocatos et procuratores fiscales retroactis temporibus fuit et est solitum recipi et 

haberi, mandantes per hanc eandem ínclito et magnifico infanti Alfonso, primogenito nostro ac in omni

bus regnis et terris nostris generali gubernatori, necnon gubernatori ac justicie regni Aragonum, meri

nis, baiulis, justiciis, judicibus ceterisque officialibus nostras et eorum locumtenentibus presentibus et 

futuris quod vos dictum Raymundum et substituendum vel substituendos a vobis quod advocato et pro

curatore nostro fiscali habeant et teneant in regno predicto et in omnibus civitatibus, villis et locis eius

dem vobisque et ipsis super predictis omnibus et singulis prestent auxilium, consilium et favorem, cum 

quando et quotiens per vos vel substituendum aut substituendos a vobis inde fuerint requisiti. In cuius 

rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendenti munita. Datum Cesarauguste, XXVII die 

augusti, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XIIº regnique nostri primo. Rex Ferdinandus. 

Auctoritate et potestate in preinserta procuratione per prefatum dominum regem michi attributa 

citra tamen revocationem aliorum procuratorum per me dicto nomine actenus substitutorum, gratum 

et ex certa sciencia mea substituo et ordino certum verum specialem ac generalem procuratorem meum 

[f. 134r] ymo verius dicti illustrissimi domini regis principalis mei cuius procurator existo vos dilectum 

Raymundum de Torrellis, jurisperitum civem dicte civitatis, filium meum presentem et onus prefate pro

curationis in vos suscipientem in omnibus et singulis causis, litibus, questionibus controversiis et deman

dis tam civilibus quam criminalibus motis et movendis inter dictum dominum regem ex una parte et alias 

quasvis personas, universitates et collegia cuiusvis legis, gradus, status et condicionis existant tam in 

agenda quam etiam defendendo. Dans et concedens dicto nomine vobis dicto Raymundo omnem illam 

et eandem potestatem quam ego habeo habere possum et debeo, et nunch est attributa in preinserta 

procuracione. Promittens me dicto nomine ratum, gratum, validum atque firmum perpetuo habere quit

quid per vos dictum procuratorem meum substitutum in predictis et circa predicta fuerit actum, gestum, 

factum et procuratum et judicio fisci judicatumque solvi cum suis clausulis universis sub bonorum dicti 
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domini regis omnium obligacione. Quod est actum Cesarauguste, ultima die febroarii, anno a nativita

te Domini millesimo CCCCº terciodecimo, presentibus testibus ad predicta Roderico Dorna, scutifero, et 

Dominico Petri de Toralba, notario, habitatoribus dicte civitatis Cesarauguste. Sig ... num mei, Simonis 

September, notarii publici civitatis Cesarauguste, qui predictis interfui eaque scripsi et clausi. Probata. 

¡13111.14141 [f. 134v] Otrosí comperecieron ante la presencia del dito justicia d'Aragon et juge en las dita cortes 

el honorable et religioso don fray Johan Marques, monge procurador del abbat de Sant Victorian, e San

cho de Baracha, procurador de la villya de Uncastiello, los quales fizieron fe de sus poderes et procura

ciones con cartas publicas, las tenores de las quales son segund se siguen. 

¡1411.14141 [f. 135r] Noverint universi quod nos Anthonius, Dei gratia abbas monasterii Sancti Victoriani, diocesis 

llerdensis, exemtus tam in capite quam in membris ad Sanctam Romanam Ecclesiam nullo medio perti

nenter, attendentes et considerantes nos personaliter interesse non posse propter senectutem, valitudi

nem et infirmitatis persone nostre, idcirco circa revocacionem aliorum procuratorum nostrorum actenus 

constitutorum facimus, constituimus et ordinamus certum, verum, specialem ac etiam generalem pro

curatorum nostrum et nostri monasterii vos venerabilem et religiosum dopnum fratrem Johannem Mar

quesii, monacum nostri monasterii et priorem Sancti Petri de Taberna, licenciatum in decretis, speciali

ter ad comperendum et interessendum pro nobis et nomine nostro coram domino rege sive in facto 

coronacionis ac etiam in curiis ad compendum et tractandum coram dicto domino rege cum aliis regni

culis de dicto regno ac etiam cum aliis tractare de negociis dicti regni. Dantes et concedentes vobis ple

nam et liberam potestatem comperendi pro nobis et dicto nostri monasteriii ubi predictus dominus rege 

fuerit cum ali is regniculis habere parlamentum et tractum et etiam ordinatus, concordatus et finitus cum 

illis de regno et etiam cum ceteris aliorum regnorum, et de tempore et loco ac dependentibus, inciden

tibus et emergentibus ex eisdem et pro nobis et nomine nostro consentiendi ac consensu asensum nos

trum dandi ac prestandi in omnibus et singulis negociis dicti regni. Et generaliter in omnibus et singulis 

causis, peticionibus, questionibus et controversiis motis seu movendis quas nos habemus vel sumus 

habiturus tam hagendo quam etiam defendendo cum quibusvis persona seu personis cuiusvis legis, sta

tus, gradus, ordinis preeminencie aut condicionis coram dicto domino rege aut quibuscumque judice 

seu judicibus competentibus, delegatus aut subdelegatus ecclesiasticiis aut secularibus. Dantes et con

cedentes dictum procuratorem nostrum in et super predictis omnibus [f. 135v] et singulis plenum pos

se licenciam et facultatem, necnon agendi, petendi, respondendi, defendendi, excipiendi, recipiendi, 

exigendi, transigendi, opponendi, proponendi, obiciendi, contradicendi, allegandi, offerendi, requiren

di, protestandi, litem vel lites contestandi, probandi, reprobandi testes instrumenta et alia probatorum 

et legittima documenta offerendi, renunciandi et concludendi sentenciam vel sentencias tam interlocu

torias quam difinitivas et alias quascumque audiendi, formandi, prosequendi et intimandi, apelas peten

di et recipiendi expensas, et interesse petendi, adverandi et recipiendi, fidanciam vel fidancias de direc

to et de redra et detenendo de manifesto, et alias quascumque dandi et offerendi et jurandi in animam 

nostram juramentum calupnie, malicie et veritatis dicende, et quodvis aliud licitum sacramentum pres

tandi procuratorem ac procuratores substituendi, et generaliter omnia alia et singula faciendi, gerendi 

et procurandi que potest et debet facere, gerere et tractari, ac etiam procurare bonus, verus et legitti

mus procurator ad predicta vel aliquod predictorum expediri comode non valerent, etiam si mayara vel 

graviora fuerint superius expresate et mandatum exigunt speciale, et que nos facere possemus si per

sonaliter interessemus. Volentes atque expresse consentientes quod si forte in presentí procuratorio defi

ciat aliqua clausula seu verba aliqua deficiant que seu quibus presens procuratorium imposerum demos-
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traretur esse insufficiens, quod tune pro nunc et nunc pro tune pro appositis expressis et intellectis hic 

haberi volimus ac si de verbo ad verbam formaliter esset apportam, et expressata ratum enim et firmum 

habentes et habere promittentes quitquid per vos dictum procuratorem nostrum et sustituendum vel 

sustituendos a vobis in predictis et quolibet predictorum seu circa predicta et eorum quodlibet actum, 

gestum, tractatum, dispositum, concessum, firmum ne fuerit vel alia comodolibet procuratum ac si a 

nobis personaliter esset gestum sive factum, [f. 136r] et nullo tempore revocare sub obligacione omnium 

bonorum nostrorum et nostri monasterii et abacíatus, mobilium et inmobilium ubique habitorum et 

habendorum. Quod est actum in loco de Laluaca, círca Taracone, quartodecimo die mensis februarii, 

anno a nativitate Domini millesimo CCCCº quatuordecímo. Presentes testes huius rei sunt Berengarius 

(:abata, scutifer dicti domini abbatis, et Jacobus de Laluac,;a, vicinus locii de Jarro. Sig + num mei, Gal

cerandi Petri de Lihuere, notarii publici vallis Taraconne et auctoritate domini abbatis monasterii Sancti 

Victoriani per totam terram et dominacionem suam, qui predictis interfui et hec scripsi cum supraponi

to in quinta linea ubi legitur in curiis et clausi. 

¡11.11.14141 Sepan todos que cridado et clamado concellyo en la villa de Uncastiello por voz de Miguel Garcez